	  
	     Приложение 2          
 к Правилам разработки и    
 утверждения (переутверждения) 
бюджетных программ (подпрограмм)
 и требованиям к их содержанию  


	
	     Утверждена          
 приказом 
             руководителя администратора 
 бюджетной программы
                 от 23.12.2020 года   №230


БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА 
на 2020 - 2022годы      
Код и наименование администратора бюджетной программы   
 4640310   ГУ "Отдел  образования Ерейментауского района"
Код и наименование бюджетной программы 464 030 000 «Содержание ребенка (детей), переданного патронатным воспитателям по платежам»
Руководитель бюджетной программы С.Куркина
Нормативная правовая основа бюджетной программы: Статья 32 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года № 95-IV, Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 августа 2001 года N 1127 «Об утверждении Правил премирования, оказания материальной помощи и установления надбавок к должностным окладам работников органов Республики Казахстан за счет средств государственного бюджета»,  Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 «О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий», Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 195 «Правила разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и требования к их содержанию», от 8 декабря 2015 года № 972 «О реализации Закона Республики Казахстан «О республиканском бюджете на 2016 – 2018 годы», решение Ерейментауского районного маслихата от  22 декабря 2017 года № 6С-18/2-17 «О бюджете района на 2018-2020 годы»,  решение Ерейментауского районного маслихата от  24 декабря 2019  года № 6С-46/2-19, на основании Постановления акимата Ерейментауского района № а-3/83 от 6 марта 2020 года, на основании постановления акимата Ерейментауского района № а-4/118 от 9 апреля 2020 года, на основании постановления акимата Ерейментауского района № а-4/121 от 14 апреля 2020 года,  на основании постановления акимата Ерейментауского района № а-4/128 от 20 апреля 2020 года, на основании решения Ерейментауского районного маслихата № 6С-48/2-20 от 20 апреля 2020 года,  на основании постановления акимата Ерейментауского района № а-6/197 от 25 июня 2020 года,  на осноании Ерейментауского районного маслихата  № 6С-50/13-20 от 30 июня 2020 года,  на основании постановления Ерейментауского района № а-7/218 от 23 июля 2020 года, на основании постановления акимата Ерейментауского района № а-8/240 от 26 августа 2020 года, на основании решения Ерейментауского районного маслихата № 6С-51/3-20 от 10 сентября 2020 года, на основании постановления акимата Ерейментауского района № а-10/379 от 20 октября 2020 года, на основании решения сессии Ерейментауского районного маслихата № 6С-54/2-20 от 9 ноября 2020 года, на основании постановления акимата Ерейментауского района № а-11/413 от  23 ноября 2020 года, на основании постановления акимата Ерейментауского районна № а-12/430 от 3 декабря 2020 года.
                      Вид бюджетной программы:  
в зависимости от уровня государственного управления: районная
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг.
в зависимости от способа реализации: индивидуальная
текущая/развитие: текущая
Цель бюджетной программы: Повышение качества  жизни населения и благосостояния населения
Задача бюджетной программы (конечный результат): Реализация мер, направленных на развитие  жизнеобеспечивающей инфраструктуры.
Описание (обоснование) бюджетной программы: Содержание ребенка переданного патронатным воспитателям
	
Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Содержание ребенка (детей), переданного патронатным воспитателям по платежам
	тысяч тенге
	3755,0
	3894,0
	4722,0
	4722,0
	4722,0

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	3755,0
	3894,0
	4722,0
	4722,0
	4722,0


Код и н Код и наименование бюджетной подпрограммы: 464 030 011 – за счет трансфертов из республиканского  бюджета
Вид бюджетной подпрограммы:  
в зависимости от уровня государственного управления  районная
в зависимости от содержания  осуществление  государственных  функций , полномочий  и  оказание  вытекающих  из  них  государственных  услуг
в зависимости от способа  реализации   индивидуальная
текущая/развитие  текущая
Описание (обоснование) бюджетной: Содержание ребенка переданного патронатным воспитателям
	Расходы по бюджетной подпрограмме 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	
2018
	
2019
	
2020
	
2021
	
2022

	Содержание среднегодового количества ставок
	Ед. 
	
	3
	
	
	

	Содержание ребенка (детей), переданного патронатным воспитателям по платежам
	тысяч тенге
	
	539,0
	
	
	

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	
	539,0
	
	
	



[bookmark: z44]Код и наименование бюджетной подпрограммы: 464 030 015 – за счет средств местного бюджета
Вид бюджетной подпрограммы:  
в зависимости от уровня государственного управления  районная
в зависимости от содержания  осуществление  государственных  функций , полномочий  и  оказание  вытекающих  из  них  государственных  услуг
в зависимости от способа  реализации   индивидуальная
текущая/развитие  текущая
Описание (обоснование) бюджетной: Содержание ребенка переданного патронатным воспитателям

	Показатели прямого результата 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	
2018
	
2019
	
2020
	
2021
	
2022

	Содержание ребенка переданного патронатным  воспитателям
	Ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	Расходы по бюджетной подпрограмме 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	
2018
	
2019
	
2020
	
2021
	
2022

	Содержание ребенка (детей), переданного патронатным воспитателям по платежам
	тысяч тенге
	3755,0
	3355,0
	4722,0
	4722,0
	4722,0

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	3755,0
	3355,0
	4722,0
	4722,0
	4722,0
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                                                                                                                    Бюджеттік бағдарлама  
әкімшілік басшысының бұйрыгымен 
 бекітілді  қосымша № 2
Бюджеттік бағдарламаның
өңдеу және бекіту ережелеріне,
мазмұнына талап ету  
                      2020 жылғы 23 желтоқсанын   №230
    
        
БЮДЖЕТТІК БАҒДАРЛАМА
2020 – 2022    жылдарға арналған
030 " Төлемдер бойынша патронаттық тәрбиешілерге берілген баланың (балалардың) мазмұны "
бюджеттік бағдарлама администраторының  коды және атауы 464030 " Ерейментау ауданы білім бөлімі" ММ 
Бюджеттiк бағдарламаның басшысы С.Куркина
                       Бюджеттiк бағдарламаның нормативтік: : Қазақстан Республикасыныңы 2008 жылғы 4 желтоқсандағы     № 95-IV бюджеттік кодекстің 32-бабы, Қазақстан Республикасы Үкіметінің «Мемлекеттік бюджет қаражаты есебінен Қазақстан Республикасы органдарының қызметкерлеріне сыйақы беру, материалдық көмек көрсету және лауазымдық еңбекақыларына үстемеақыларды белгілеу Ережесін бекіту туралы» 2001 жылғы 29 тамыздағы № 1127  қаулысы, Қазақстан Республикасы Үкіметінің «Азаматтық қызметшілерге, мемлекеттік бюджет қаражаты есебінен ұсталатын ұйымдардың қызметкерлеріне, қазыналық кәсіпорындардың қызметкерлеріне еңбекақы төлеу жүйесі туралы» 2015 жылғы 31 желтоқсандағы № 1193 қаулысы, Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің «Бюджеттік бағдарламаларды (кіші бағдарламаларды) әзірлеу және бекіту (қайта бекіту) қағидаларын және олардың мазмұнына қойылатын талаптарды бекіту туралы» 2014 жылғы 30 желтоқсандағы № 195, «2016-2018 жылдарға арналған республикалық бюджет туралы» Қазақстан Республикасының Заңын жүзеге асыру туралы» 2015 жылғы 8 желтоқсандағы № 972  бұйрығы, Ерейментау аудандық мәслихаттың «2018-2020 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» 2017 жылғы 22 желтоқсандағы № 6С-18/2-17 шешімі. , Ерейментау аудандық мәслихаттың  2019 жылғы  24 желтоқсаның  № 6С-46/2-19 шешімі, Ерейментау ауданы әкімдігінің 2020 жылғы 6 наурыздағы № а-3/83 Қаулысы негізінде, Ерейментау ауданы әкімдігінің 2020 жылғы 9 сәуірдегі № а-4/118 қаулысы негізінде, Ерейментау ауданы әкімдігінің 2020 жылғы 14 сәуірдегі № а-4/121 қаулысы негізінде, Ерейментау ауданы әкімдігінің 2020 жылғы 20 сәуірдегі № а-4/128 қаулысы негізінде, Ерейментау аудандық мәслихатының 2020 жылғы 20 сәуірдегі № 6С-48/2-20 шешімі негізінде, Ерейментау ауданы әкімдігінің 2020 жылғы 25 маусымдағы  № а-6/197 қаулысы негізінде, Ерейментау облыстық мәслихатының 2020 жылғы 30 маусымдағы No 6С-50 / 13-20 шешімі негізінде, Ерейментау ауданының 2020 жылғы 23 шілдедегі № а-7/218 қаулысы негізінде, Ерейментау ауданының 2020 жылғы 26 тамыздағы  № а-8/240 қаулысы  негізінде, Ерейментау ауданының  мәслихатының 2020 жылғы 10 қыркүектегі  № 6С-50 / 3-20 шешімі негізінде, Ерейментау ауданы әкімдігінің 2020 жылғы 20 қазандағы № а-10/379 қаулысы негізінде, Ерейментау ауданының  мәслихатының 2020 жылғы 23 қарашаныні  № 6С-54 /2-20 шешімі негізінде, Ерейментау облысы әкімдігінің 2020 жылғы 23 қарашадағы No а-11/413 қаулысы негізінде, Ерейментау ауданы әкімдігінің 2020 жылғы 3 желтоқсанын  № а-12/430 қаулысы негізінде.
Бюджеттік бағдарламаның түрі:
мемлекеттік басқару деңгейіне байланысты аудандық
мазмұнына байланысты мемлекеттік жүзеге асыру
жүзеге асыруына сай – жекеленген ағымдағы (даму) – ағымдық
Бюджеттік бағдарламаның мақсаты: Халықтың  тұрмысын және әл-ауқатының сапасын көтеру
Бюджеттік бағдарламаның міндеті : Әл-ауқат  инфрақұрылымдарын дамытуға  бағытталған жұмыстарды жүзеге асыру
Бағдарлама сипаттамасы (негіздеме): Білімнің сапасын,қолайлылығын тартымдылығын және құқықтығын сақтау тиімділігі мен заңдылығын сақтау
Бюджеттік бағдарлама бойынша шығыстар, барлығы
	Бюджеттік бағдарлама бойынша шығыстар
	Өлшем бірлігі
	Есепті жыл
	Ағымдағы жыл жоспары
	Жоспарлы кезең

	
	
	2018


	2019


	2020


	2021


	2022



	Төлемдер бойынша патронаттық тәрбиешілерге берілген баланың (балалардың) мазмұны
	мың теңге
	3755,0
	3894,0
	4722,0
	4722,0
	4722,0

	Жалпы бюджеттік бағдарлама бойынша шығыстар
	мың теңге
	3755,0
	3894,0
	4722,0
	4722,0
	4722,0


Бюджеттік  бағдарламаның коды мен атауы:  464 030 011 – Қала , аудан  ,ауыл  маңындағы  жолдарды  қамтамасыз  ету
Бюджеттік  бағдарламаның түрі:  464 030 011
мазмұнына байланысты жеке
ағымдағы/даму ағымды
Бюджеттік  бағдарламаның сипаттамасы (негіздемесі): Білімнің сапасын,қолайлылығын тартымдылығын және құқықтығын сақтау тиімділігі мен заңдылығын сақтау
	Бюджеттік бағдарлама бойынша шығыстар
	Өлшем бірлігі
	Есепті жыл
	Ағымдағы жыл жоспары
	Жоспарлы кезең

	
	
	2018


	2019


	2020


	2021


	2022



	Ставкалардың орташа жылдық санының мазмұны
	
	
	3
	
	
	

	Төлемдер бойынша патронаттық тәрбиешілерге берілген баланың (балалардың) мазмұны
	мың теңге
	
	539,0
	
	
	

	Жалпы бюджеттік бағдарлама бойынша шығыстар
	мың теңге
	
	539,0
	
	
	



Бюджеттік  бағдарламаның коды мен атауы: 464 030  015 – Қала , аудан  ,ауыл  маңындағы  жолдарды  қамтамасыз  ету
Бюджеттік  бағдарламаның түрі:  464 030 015
мазмұнына байланысты жеке
ағымдағы/даму ағымды
Бюджеттік  бағдарламаның сипаттамасы (негіздемесі): Білімнің сапасын,қолайлылығын тартымдылығын және құқықтығын сақтау тиімділігі мен заңдылығын сақтау
	Тікелей нәтиже көрсеткіштері 
	Өлшем бірлігі
	Есепті жыл
	Ағымдағы жыл жоспары
	Жоспарлы кезең

	
	
	
2018

	
2019

	
2020

	
2021

	
2022


	Елді  мекендерді  абаттандыру  және  көгалдандыру

	саңы

	4
	4
	4
	4
	4

	Бюджеттік кіші бағдарлама бойынша шығыстар
	Өлшем бірлігі
	Есепті жыл
	Ағымдағы жыл жоспары
	Жоспарлы кезең

	
	
	
2018

	
2019
	
2020

	
2021

	
2022


	Төлемдер бойынша патронаттық тәрбиешілерге берілген баланың (балалардың) мазмұны
	мың теңге
	3755,0
	3355,0
	4722,0
	4722,0
	4722,0

	Жалпы бюджеттік бағдарлама бойынша шығыстар
	мың теңге
	3755,0
	3355,0
	4722,0
	4722,0
	4722,0


Ескерту:
* осы жол жоғары тұрған бюджеттен бөлінетін нысаналы трансферттер есебінен іс-шараларды іске асыруға бағытталған бюджеттік бағдарламалар бойынша толтырылады



